1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения

«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения»

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 12 августа 2011 г. № 85

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

Решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения «О внесении изменений  в Устав

Востокского городского поселения» (Приложение 1).

2. Провести публичные слушания по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении

изменений  в Устав Востокского городского поселения» по инициативе

Муниципального комитета Востокского городского поселения.

3. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав

Востокского городского поселения» путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, МУК «Дворец культуры «Металлург» п.

Восток».

4. Назначить публичные слушания на 21 сентября 2011 года в 17

часов 00 минут в администрации Востокского городского поселения по

адресу: Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, ул.

Молодежная, 1а.

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в

следующем составе:

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения;

Курзина Т.Н., депутат Муниципального комитета Востокского

городского поселения;

Герасименко Г.Н., глава администрации Востокского городского

поселения;

 2

Гурьянова М.В., специалист 2 разряда администрации Востокского

городского поселения по финансово – экономическим вопросам;

Филатов М.В., пресс-секретарь ОАО ГРК АИР.

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час до 20 сентября 2011 года по адресу:

п. Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены

по почте по адресу: 692183, Приморский край, Красноармейский район, п.

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского

городского поселения с пометкой на конверте «Предложения по проекту

решения о внесений изменений в Устав Востокского городского поселения».

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем

размещения в администрации Востокского городского поселения, МУК

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя муниципального комитета Востокского городского поселения

Ведяйкину Е.В.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Глава Востокского

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко

«22» августа 2011 г.

№ 31

Дата обнародования «22» августа 2011 г. исх. № 1037

 3

Приложение 1
к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 28.08.2011г. № 31

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от ___________ 2011 г. № ___

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», Уставом Востокского городского поселения,

в целях приведения Устава Востокского городского поселения в соответствие

с Федеральными законами от 11.07.2011 № 192-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О безопасности дорожного движения» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 18.07.2011 № 224-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», от 18.07.2011 № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от

18.07.2011 № 243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», от 19.07.2011 № 246-ФЗ «Об искусственных земельных

участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной

собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 19.07.2011 № 247-ФЗ «О социальных гарантиях

сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от

25.07.2011 № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с уточнением порядка досрочного

прекращения полномочий депутата и замещения вакантных депутатских

мандатов».

Статья 1.

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского городского

 4

поселения» (в редакции решения Муниципального комитета Востокского

городского поселения от 20.06.2011 г. № 27) следующие изменения:

1. пункт 5 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенного пункта поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенного пункта поселения, а также осуществление

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством

Российской Федерации;»;

2. пункт 15 части 1 статьи 4 дополнить словами «, включая

обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего

пользования и их береговым полосам»;

3. пункт 20 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение генеральных планов поселения, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе

генеральных планов поселения документации по планировке территории,

выдача разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,

иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на

территории поселения, утверждение местных нормативов

градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и

изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах

поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за

использованием земель поселения;»;

4. пункт 26 части 1 статьи 4 дополнить словами «, а также

осуществление муниципального контроля в области использования и охраны

особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

5. в пункте 31 части 1 статьи 4 слова «и надзора» исключить;

6. часть 1 статьи 4 дополнить пунктами 32.1 и 32.2 следующего

содержания:

«32.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом

административном участке поселения сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции;»;

«32.2) предоставление сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого

помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной

должности;»;

7. часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) осуществление муниципального контроля за проведением

муниципальных лотерей;».

8. часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

 5

«35) осуществление муниципального контроля на территории особой

экономической зоны;»;

9. часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение

открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного

земельного участка в соответствии с федеральным законом;»;

10. абзац первый части 3 статьи 30 дополнить предложением

следующего содержания:

«Решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального

комитета городского поселения принимается не позднее чем через 30 дней со

дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если

это основание появилось в период между сессиями Муниципального

комитета поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления

такого основания.»

11. часть 1 статьи 38 после слов «на территории Востокского

городского поселения» дополнить словами «по вопросам, предусмотренным

федеральными законами»;

12. статью 38 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального

контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, применяются положения федерального

закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля.»;

13. часть 2 статьи 60 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) имущество, предназначенное для организации охраны

общественного порядка в границах поселения;».

Статья 2.

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Востокского

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко

«__» _________ 201__ г.

№ ____

Дата обнародования «___» _________ 201__ г. исх. № ________